INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Oaitaca

CAMBIO

1AIP,

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 30 de septiembre de 2019y al 31 de diciembre de 2018

Concepto

30 de septiemnbre de 2019

31 de diciembre de 2018

Concepto

30 de septiembre de 2019

31 de diciembre de 2018

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depbsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorerfa a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccin
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en Pago
Adauisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

808,929
0
0
808,929
0
0
0

0
9,191,235
0

0
9,191,235
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10,000,164

0

0

0
8,474,518
34,734
-2,192,946
0

0

0

6,316,368

16,316,533

2,351,095
0
0
2,351,095
0
0
0

0
9,274,954
0

0
9,610,526
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11,626,049

0

0

0
6,449,755
34,734

0

0
0
0
6,484,489

18,110,538

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Pdblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Fondos en Garantfa a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudaci6n por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA Pl]BlICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

10,000,164

0
90,327
0

0
5,286,603
0

221,110
0
4,402,124
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10,000,164

cocococoo

10,000,164

840,407
0
0
840,407

-168,120
5,644,082

o

6,484,489

16,316,533

11,626,049

0
90,327
0

0
5,065,308
0

529,619

0

5,940,795
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11,626,049

cocococoo

11,626,049

840,407
0
0
840,407

7,541,525
-1,897,443
7,541,524
0

0

0

)

8,381,932

18,110,538




