





## INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 30 de septiembre de 2019 y al 31 de diciembre de 2018

Al 30 de septiembre de 2013 y al 31 de diciembre de 2018					
to	30 de septiemnbre de 2019	31 de diciembre de 2018	Concepto	30 de septiembre de 2019	31 de diciembre de 20
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	808,929	2,351,095	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,000,164	11,6
Efectivo	0	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0	
Bancos/Tesorería	0	0	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	90,327	
Bancos/Dependencias y Otros	808,929	2,351,095	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0	0	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	5,286,603	5,0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	221,110	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,191,235	9,274,954	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,402,124	5
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	9,191,235	9,610,526	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Inventarios	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Inventario de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	
Valores en Garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Ingresos por Clasificar	0	
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	Recaudación por Participar	0	
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Otros Pasivos Circulantes	U	
otal de Activos Circulantes	10,000,164	11,626,049	Total de Pasivos Circulantes	10,000,164	1:
ctivo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	8,474,518	6,449,755	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	34,734	34,734	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,192,946	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	
			Total del Pasivo	10,000,164	1
Total de Activos No Circulantes	6,316,368	6,484,489	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	16,316,533	18,110,538			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	840,407	
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	840,407	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0 -168,120	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	0 -168,120 5,644,082	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaría		
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	5,644,082 0 0 0 0 0	
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaría		-
			Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	5,644,082 0 0 0 0 0	-3 -3 -2 -2 -2 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3